
Ordinanza n. 2023/62/0660 

 Comune di Padova 
 
Settore Mobilità 
 
Ordinanza n. 2023/62/0660 del 19/07/2023 
 
Oggetto: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI VIABILITÀ IN ALCUNE VIE CITTADINE 

IN OCCASIONE DELLA QUARTA TAPPA DELLA COMPETIZIONE 
CICLISTICA “GIRO DEL VENETO JUNIORES”. 

 
IL FUNZIONARIO CON E.Q.O. 

Settore Mobilità 

 
CONSIDERATO che l’ASD SC Padovani, con sede legale a Padova in galleria Trieste, 6, ha 
organizzato per domenica 30/07/202, la 4a tappa della prima edizione del “Giro del Veneto 
Juniores” riservata agli atleti di categoria juniores con partenza da via Otto Febbraio 1848 ed 
arrivo a Teolo (PD); 
 
VISTA la richiesta della sopraccitata Società, pervenuta in data 1/06/2023 con prot. n. 252094, 
per l’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Settore Polizia Locale - Reparto Coordinamento 
Operativo e Polizia di Prossimità – Squadra Centrale Operativa, con nota n data 18/07/2023; 
 
PRESO ATTO che le linee di trasporto pubblico interferenti con i percorsi di gara saranno 
soggette a variazioni di percorso e/o ritardi nei tempi di percorrenza, secondo modalità stabilite 
dal gestore Busitalia Veneto S.p.A; 
 
VISTI: 
• l’art. 4 del D.Lgs. 165/01, e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi degli Enti 

Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente Competente; 
• l’art. 64 dello Statuto del Comune di Padova; 
• gli artt. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30/04/1992, n. 285; 
 

O R D I N A 
 
1. la chiusura temporanea al traffico veicolare, nei rispettivi tratti interessati dall’allestimento 

delle strutture, dal posizionamento degli autoveicoli afferenti la corsa dal transito della 
carovana ciclistica in piazza delle Erbe, piazza dei Frutti, via Guglielmo Oberdan, via San 
Clemente, piazza Dei Signori, via Dante, corso Milano, porta Savonarola, via Vicenza, via 
Chiesanuova, domenica 30/07/2023, dalle ore 9.00 alle ore 11.30 e comunque fino 
all’uscita dal territorio di competenza; 

 
1. eventuali ulteriori interventi di viabilità che si rendessero necessari a discrezione del Settore 

Polizia Locale, per garantire il regolare svolgimento della manifestazione; 
 
2. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 
 
3. all’ASD SC Padovani, citata in premessa, l'obbligo di rispettare le prescrizioni previste nel 

decreto della Provincia di Padova e di portare a conoscenza del pubblico la presente 
ordinanza, a propria cura e spese, mediante la stampa o altro mezzo idoneo; 

 
4. al Settore Lavori Pubblici – Servizio Opere Infrastrutturali di portare a conoscenza del 

pubblico la presente ordinanza mediante l'installazione, e la successiva rimozione al 
termine della manifestazione, della segnaletica temporanea di preavviso di chiusura delle 



Ordinanza n. 2023/62/0660 

carreggiata ed di ogni altra segnaletica utile necessaria a fornire un chiaro ed 
inequivocabile messaggio all'utente della strada, secondo le disposizioni impartite dal 
Settore Polizia Locale ed in conformità alle modalità previste dal Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del C.d.S. - artt. dal 30 al 43 - approvato con D.P.R. n. 495 del 
16/12/1992. 

 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., e chiunque sia tenuto 
ad osservarla e farla osservare. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. 
 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dirigente Capo Settore Mobilità. 
 
Penalità a carico dei trasgressori a termini di legge. 
 
 
19/07/2023   
 Il Funzionario con E.Q.O. 

Alessandra Rossi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

ALESSANDRA ROSSI
Comune di Padova
19.07.2023 13:01:12
GMT+01:00




